
РЕШЕНИЕ

по делу № 69-К/16

о нарушении  законодательства о контрактной системе

«27» апреля   2016 года                                                       г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе <…>,      

рассмотрев   жалобу ООО «Парус Плюс» на действия  аукционной комиссии
 Управления Федерального казначейства по Республике Алтай при проведении
электронного аукциона «Поставка рабочих станций для нужд Управления
Федерального казначейства по Республике Алтай» (№0377100001616000017),

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 26.04.2016г. поступила   жалоба (вх.
№1247) ООО «Парус Плюс» (почтовый адрес: г. Бийск,  пер.Кирова, 8) на действия 
аукционной комиссии  Управления Федерального казначейства по Республике
Алтай при проведении электронного аукциона «Поставка рабочих станций для
нужд Управления Федерального казначейства по Республике Алтай»
(№0377100001616000017).

Заявитель считает, что аукционная комиссия необоснованно признала первую
часть заявки общества несоответствующей требованиям аукционной
документации.

Жалоба на действия заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, контрактной службы,
оператора электронной площадки должна содержать сведения,
предусмотренные ч. 8 ст. 105 Федерального закона  № 44–ФЗ от  05.04.2013г.  «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

Комиссией УФАС по РА установлено, что жалоба ООО «Парус Плюс» не содержит
сведений, предусмотренных в п. 1 ч. 8 ст. 105 Закона о контрактной системе, а
именно наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного
телефона лица, действия (бездействие) которого обжалуются.

В соответствии с  п. 1 ч. 11 ст. 105  Федерального закона № 44–ФЗ от    05.04.2013г.   
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалоба возвращается подавшему ее
лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не соответствует требованиям,
установленным статьей 105 данного Закона.

На основании   изложенного,  Комиссия УФАС по РА,  руководствуясь  пунктом  1
части 11 статьи 105 Федерального закона № 44-ФЗ от  05.04.2013г.  «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и  в соответствии с приказом  ФАС России № 727/14 от 19
ноября 2014 года «Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по



рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок,
ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадке при  определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)  для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Возвратить  ООО «Парус Плюс» жалобу на действия аукционной комиссии
 Управления Федерального казначейства по Республике Алтай при проведении
электронного аукциона «Поставка рабочих станций для нужд Управления
Федерального казначейства по Республике Алтай» (№0377100001616000017) без
рассмотрения.

 

 Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
 месяцев со дня его принятия.   


